[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  31 августа 2017 г.  №  3320

В целях реализации положений Федерального закона от 24.07.2007                         № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в части оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность на территории Лужского муниципального района Ленинградской области администрация Лужского муниципального района   п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Положение о рабочей группе по вопросам оказания органами местного самоуправления Ленинградской области имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность на территории Лужского муниципального района, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить состав рабочей группы по вопросам оказания органами местного самоуправления Лужского муниципального района Ленинградской области имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность на территории Лужского муниципального района, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Постановление подлежит официальному опубликованию

4. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации Лужского муниципального района Лапушкина С.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации

Лужского муниципального района

             О.М. Малащенко

Разослано: КЭРиАПК – 2 экз., КУМИ, МФПРЭиП Лужского района «СДЦ», прокуратура.
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Лужского муниципального района

от 31.08.2017 № 3320

(приложение 1)

Положение

о рабочей группе по вопросам оказания органами местного самоуправления Лужского муниципального района Ленинградской области

имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность

на территории Лужского муниципального района
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о рабочей группе по вопросам оказания органами местного самоуправления Лужского муниципального района Ленинградской области имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность  на территории Лужского муниципального района (далее – Положение) определяет порядок деятельности рабочей группы по вопросам оказания органами местного самоуправления Лужского муниципального района Ленинградской области имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность на территории Лужского муниципального района Ленинградской области (далее – рабочая группа).

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется действующим законодательством и настоящим Положением.

1.3. В состав рабочей группы входят представители администрации Лужского муниципального района Ленинградской области (далее – администрация ЛМР), общественных организаций Лужского муниципального района Ленинградской области, муниципального поддержки развития экономики и предпринимательства Лужского района «Социально-деловой Центр», представители органов местного самоуправления Лужского муниципального района Ленинградской области

1.4. Целью деятельности рабочей группы является обеспечение единого подхода к организации оказания органами местного самоуправления муниципальных образований Лужского муниципального района Ленинградской области (далее – ОМСУ ЛМР) имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации положений Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

1.5. Рабочая группа осуществляет свою деятельность на принципах равноправия ее членов, коллегиальности принятия решений и гласности.

2. Задачи рабочей группы

Основными задачами рабочей группы являются:

2.1. Анализ действующих механизмов оказания ОМСУ ЛМР имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории каждого ОМСУ ЛМР и оценка их эффективности.

2.2. Выработка согласованных решений по совершенствованию действующих механизмов оказания ОМСУ ЛМР имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории каждого ОМСУ ЛМР.

2.3. Разработка методических рекомендаций для ОМСУ ЛМР, содержащих единые требования к организации оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства Ленинградской области в рамках реализации положений Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».
3. Права рабочей группы

3.1. Рабочая группа имеет право:

· запрашивать информацию у ОМСУ ЛМР, необходимую для осуществления своей деятельности;

· привлекать к работе представителей заинтересованных ОМСУ ЛМР области, не являющихся членами рабочей группы;

· в своих решениях давать рекомендации ОМСУ ЛМР;

· информировать о своей деятельности в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, в том числе размещать информацию о предстоящих заседаниях рабочей группы.

4. Состав и организация деятельности рабочей группы

4.1. Рабочая группа состоит из председателя рабочей группы, заместителя председателя рабочей группы, секретаря рабочей группы и членов рабочей группы.

4.2. В заседаниях рабочей группы могут принимать участие заинтересованные лица, в том числе представители субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющие деятельность на территории Лужского муниципального района.

4.3. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

4.4. Повестка очередного заседания рабочей группы направляется членам рабочей группы не позднее чем за три рабочих дня до календарной даты, на которую назначено очередное заседание рабочей группы.

4.5. Заседания рабочей группы проводит председатель рабочей группы, а в его отсутствие или по его поручению заместитель председателя рабочей группы.

4.6. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.

4.7. Члены рабочей группы участвуют в ее заседаниях без права замены. В случае отсутствия члена рабочей группы на заседании он имеет право представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

4.8. Решения рабочей группы принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов рабочей группы. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании рабочей группы.

4.9. Решения, принимаемые на заседаниях рабочей группы, оформляются протоколами, которые подписывают председательствующий на заседании рабочей группы и секретарь рабочей группы.

4.10. Члены рабочей группы имеют право выражать особое мнение по рассматриваемым на заседаниях рабочей группы вопросам, которое заносится в протокол заседания рабочей группы или приобщается к протоколу в письменной форме.

4.11. Председатель рабочей группы:

· определяет повестку заседаний рабочей группы, время и место проведения;

· председательствует на заседаниях рабочей группы;

· дает поручения членам рабочей группы;

· представляет рабочую группу во взаимоотношениях с органами государственной власти, иными органами, должностными лицами, организациями и общественными объединениями.

4.12. Секретарь рабочей группы:

· организует рассылку повесток заседаний рабочей группы;

· организует подготовку необходимых информационных материалов к заседаниям рабочей группы, а также проектов ее решений;

· организует рассылку протоколов заседаний рабочей группы и контроль за ходом выполнения решений, принятых на заседании рабочей группы.

4.13. В отсутствие секретаря рабочей группы его обязанности исполняет заведующий отделом аналитической работы и прогнозирования КЭРиАПК администрации ЛМР, являющийся членом рабочей группы.

4.14. Подготовка информации к заседанию рабочей группы (либо к заседанию рабочей группы по вопросам оказания органами местного самоуправления Ленинградской области имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства Ленинградской области) следующими структурными подразделениями:

4.14.1. Комитетом по управлению муниципальным имуществом администрации ЛМР в части:

· предоставления статистической информации о количестве обращений субъектов малого предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории Лужского муниципального района в ОМСУ ЛМР по вопросам предоставления движимого/недвижимого имущества, в том числе по вопросам предоставлении имущественной поддержки, количестве и сроках рассмотрения, указанных обращений;

· предоставления информации о принятии нормативно-правовых актов ОМСУ ЛМР и их размещения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальных сайтах ОМСУ ЛМР;

· предоставления информации об утверждении ОМСУ ЛМР Перечней муниципального имущества, предусмотренных Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», и их размещения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальных сайтах ОМСУ ЛМР;

· предоставления в КЭРиАПК информации об исполнении протокольных решений рабочей группы или протокольных решений рабочей группы по вопросам оказания органами местного самоуправления Ленинградской области имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства Ленинградской области;

· подготовки ответов на запросы органов исполнительной власти Ленинградской области по вопросам оказания имущественной поддержки;

· предоставления иной информации по запросу председателя рабочей группы.

4.14.2. Комитет экономического развития и агропромышленного комплекса администрации ЛМР в части:

· предоставления информации об исполнении протокольных решений рабочей группы или протокольных решений рабочей группы по вопросам оказания органами местного самоуправления Ленинградской области имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства Ленинградской области;

· предоставления сведений о размещении информации, указанной в пункте 4.14.1 в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации ЛМР в разделе «Меры поддержки»;

· предоставления иной информации по запросу председателя рабочей группы.

5. Организационно-техническое обеспечение деятельности рабочей группы
Организационно-техническое обеспечение деятельности рабочей группы осуществляет отдел аналитической работы и прогнозирования КЭРиАПК администрации ЛМР.
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Лужского муниципального района

от 31.08.2017 № 3320

(приложение 2)
Состав

рабочей группы по вопросам оказания органами
местного самоуправления Лужского муниципального района Ленинградской области имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность
на территории Лужского муниципального района
	Председатель рабочей группы:

	Лапушкин

Сергей Владимирович
	– исполняющий обязанности заместителя главы администрации Лужского муниципального района

	Заместитель председателя рабочей группы:

	Голубев  Алексей Викторович
	– первый заместитель главы администрации Лужского муниципального района – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом

	Секретарь рабочей группы:

	Подмарева

Ксения Альбертовна
	– ведущий специалист отдела аналитической работы и прогнозирования КЭРиАПК администрации Лужского муниципального района

	Члены рабочей группы:

	Лысакова

Светлана Валериевна
	– заместитель председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Лужского муниципального района

	Васина

Людмила Анатольевна
	– заведующий отделом по земельным ресурсам комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Лужского муниципального района

	Головина

Ольга Валентиновна
	– заведующий отделом недвижимости комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Лужского муниципального района

	Борисова

Татьяна Евгеньевна

	– главный специалист отдела недвижимости комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Лужского муниципального района

	Туманова

Елена Евгеньевна
	– председатель КЭРиАПК администрации Лужского муниципального района

	Новоенко
Наталья Сергеевна

	– заведующий отделом аналитической работы и прогнозирования КЭРиАПК администрации Лужского муниципального района

	Елисеева

Екатерина Александровна
	– исполнительный директор муниципального фонда поддержки развития экономики и предпринимательства Лужского района «Социально- деловой Центр»

	Игнатьев

Евгений Игоревич
	– представитель консультативного совета предпринимателей при администрации Лужского муниципального района

	Рябчиня
Станислав Юрьевич
	– представитель консультативного совета предпринимателей при администрации Лужского муниципального района

	Главы администраций Толмачевского городского и сельских поселений Лужского муниципального района
	– по приглашению

О создании рабочей группы                                               по вопросам оказания органами                        местного самоуправления                           Лужского муниципального района Ленинградской области имущественной поддержки субъектам малого                                         и среднего предпринимательства